Siegel der Grafen Otto und Gerhord von Hallermund.

Urk. 218.

Arnold und Diederich Holtgrebe verkaufen dem Propste Heinrich, der Priorinn Bertrade und dem Convente zu Barsinghausen eine Curie und zwei Hufen Landes zu Eckerbe (im Kirchsp. Groß-Goltern Amt Wennigsen). 25. Mai 1357.

(Vergl. die nachstehenden Urk. 219 und 221.)

Nos arnoldus filius hinrici famulo et Thidericus filius Thiderici Militis quondam dicti holtgreuen Recognoscimus nostris sub sigillis presentibus publice protestantes quod cum consensu omnium nostrarum heredum quorum intererat seu in posterum poterit aequaliter interesse libera voluntate vendidimus et in hijs scriptis pro certa pecunie quantitate nobis integraliter perfolute pleno iure vendidimus in quietam possessionem dimittentes domino hinrico preposito bertradi priorisse totique Conuentuj Monasterii bertzingehufen et ad manus eius fidas nobili Comiti ottonj de halremund nec non Justacio busche famulo Curiam nostram et duos Manfos in villa et in campis Eckere slos, quos Johannes et Conradus fratres dicti halge a nobis in pheodo tenuerunt, et libere resignarunt cum omnibus suis iuribus et attinentijs perpetuis temporibus pacifice possidendos nichil nobis nostrisque successoribus juris in eisdem bonis penitus referuantes volumus eciam preposito et conuentuj predictis, et ad eius fidas manus nobili domino Ottoni Comiti de halremund ac justacio dicto busche huius-

modi bonorum veram prestare warandiam vbi et quando eis necesse fuerit et a nobis fuerit requisitum, preterea nos Thidericus holtgreue morans in Rodenberghe fredericus filius quondam frederici militis de Redere lodewicus de goltorne et hillebrandus filius Thiderici quondam dicti holtgreue famuli Recognoscimus quod preposito priorisse Totique conuentui prefati Monasterii, ac ad eius fidas manus nobili comiti Ottoni de halremund et Justacio buscheb predictis promissus et presentibus nostris sub sigillis data fide communicata manu promissimus quod si ipsi in prescriptis bonis inpeticionem aliquam hereditariam sustinuerint et nos proinde moniti fuerimus ex tunc infra quindenam monicioni continuam antiquam Cuitatem honouere ad iniacendum intrabimus inde non pernoctaturi, nisi preposito et conuentui et ad eius manus fidas, Ottoni comiti predicto et Justacio prescripto fuerit de tali inpeticione satisfactum, datum anno domini M.CCCLVII in die beati vrbani.

Sechß Siegel der Geddertern Holtgreue und ihrer Vhrigen.

Urk. 219.

Diederich und Arnold Holtgreue resigniren dem Herzoge Erich von Sachsen zu Gunsten des Convents zu Barsinghausen eine Curie und zwei Hufen Landes zu Erbe. 26. Juni 1357.

(Vergl. Urk. 218 und Urk. 221. — Abgedr. bei Schridt v. Abel S. 353.)

Magnifico domino ac illustri principi Erico duci Saxonie Thidericus et arnoldus famuli dicti holtgreuen debite fidelitatis Constanciam cum obsequiose voluntatis integritate, ad vestre dominiacionis manus Curiam et duos mansos in villa et in campis Eckere sitos cum omnibus attinentijs eorundem quos a uobis hactenus in pheodo possedimus, nec non Johannes et Conradus fratres dicti balghe a nobis vltra inphuedati tenuerunt et nobis libere ad vtilitatem Monasterij in bercinghusen resignarunt Omne eciam jus proprietatis seu inphuedacionis remittimus quod hactenus in ipsis habuimus pleno jure benevole resignando literas per presentes, vestre nobilitati transmissas in testimonium super eo, vestre nobilitatis magnificentem deprecantes perstanter quatinus predictorum bonorum jus proprietatis Monasterio beate virginis marie in bercingehufen liberaliter offerre et donare dignemini propter deum vt vestra et progenitorum vestrorum memoria perpetuis temporibus ibidem deuocius peragatur datum anno domini MCCC.LVII. Johannis et pauli.

Zwei Siegel des Diederich und Arnold Holtgreue.

Urk. 220.

Die Gebrüder Hermann und Heinrich, Grafen von Pyrmont, schenken dem Kloster Barsinghausen das Patronatrecht über die Kirche St. Alexandri zu Luttringhausen (bei Banterf). 29. September 1357.

Nos Hermannus et Henricus fratres dei gratia Comites in premissis Omnibus ad quorum noticiam presentia contingerit pervenire cupimus fore notum pro eterna rei geste memoria quod ex mature deliberacionis consilio omnium quorum intererat inter nos prehabito pro remedio et salute animarum nostrarum et tam parentum quam etiam successorum nostrorum ditina nobis gratia aspirante consensu unanimitate decrevimus sperantes in hoc nobis gratam et acceptam hostiam oblaturus omnium virtutum origini illi scilicet virgini que est virgo et mater syderei et eterni imperij principis ihesu christi offerre et liberaliter donare jus patronatus Ecclesie Sanctorum alexandri et sociorum in loteringehufen cum suis iuribus nec non pertinencijs uniuersis, Genobio et Monasterio sanctimonialium in bertzingehufen Etiam in hijs scriptis corde manu et ore supplices offerimus et donamus stabilitate perpetua possidendum ne vero dictum Monasterium per nos vel per nostros successores in huiusmodi donacione in posterum aliquo quesito colore possit aliquo qualiter defraudari renunciandum duximus et in nomine domini sub appensione nostrarum in testimonium sigillorum renunciamus per presentes, oblatum anno domini MCCC, quinquagesimo septimo in commemoratione sancti mychaelis archangeli.

Urk. des Grafen Hermann und Heinrich von Pyrmont.

Urk. 221.

Arnold Holtgrebe resignirt den Grafen Rudolf und Ludwig von Wunstorf und Roden eine Curie nebst zwei Hufen Landes zu Ederde, 1358.

(Vergl. die Urk. vom 25. Mai, 26. Juni 1357 und 5. December 1358. — Abgedr. bei Schmidt v. Abel S. 353.)

Nobilibus viris ac suis domicellis generosis Iudolfo ac Iodewico Comitibus in Wunstorpe et in Roden, arnoldus dictus holtgreue famulus, debite fidelitatis constantiam cum affectu Nobilitati vestreque generose reuerencie Curiam ac duos mansos in villa et in campis Ekkere sitos cum omnibus suis attinencijs tam intra quam extra villam quos a vobis in pheodo hactenus tenui nec non Johannes et Conradus fratres dicti balghen a me ultra tenuerunt quondam inphendati beniuole et amice resigno per presentes literas vobis transmissas in testimonium super eo anno domini MCCC quinquagesimo octauo.

Etegrl.

Urk. 222.

Gerhard von Schauenburg, Schatzmeister der Kirche zu Minden, beauftragt die Kirchenrectoren zu Wunstorf, ihre Parochianen Wille und Clemmeroghe an die Entrichtung des dem Stifte Barsinghausen schuldigen Zinses anzuhalten. 23. Juni 1358.

Gherhardus de scowenborch Thefaurarius Ecclesie Mindenensis discretis viris diuinorum rectoribus per opidum wonstorpens. constitutis quibus presentes literae exhibite fuerint salutem in domino Mandamus vobis quatinus accedatis vbi propter hoc fuerit accedendum moneatis Willerum et dictum Clemmeroghe vestros parrochianos vt domino preposito et conuentui in bertingehufen de censu et iusticia ex parte suarum vxorum legitimarum ad predictum Monasterium iure litonico pertinencium diu detentis infra quindenam a data (sic) prefencium proximam satisfaciant vel in crastino kiliani et fociorum eius coram domino hildebrando plebano in Monstro nostro in hoc negocio Commissario compareant quare ad hoc non teneantur legitime ostensuri alioquin ipsos sic monitos excommunicamus anno domini MCCCXLVIII in vigilia beati Johannis baptiste.

Siegel abgefallen.

Urk. 223.

Die Grafen Rudolf und Ludwig von Wunstorf und Roden schenken dem Kloster Barfinghausen eine Curie nebst zwei Hufen Landes zu Eckerde. 5. December 1358.

(Vergl. Urk. 221 de 1358.)

Nos dei gratia ludolfus ac Iodewicus Comites in Wonstorp et in Rode presenti litera nostris sigillis sigillata pro eterna rei geste memoria recognoscimus et publice protestamur Quod cum arnoldus dictus holtgreue famulus ob remedium et salutem anime sue duos mansos cum curia in villa et in campis Ekkere sitos pheodationem dimisisset Monasterio beate marie virginis in bertzingehufen quos a nobis habuerat in pheodo, et nobis illos cum sua curia libere resignasset, nos recepta ab eo huiusmodi resignatione, dictos duos mansos et curiam cum omnibus suis pertinencijs et ipsorum proprietate de consensu et beneplacito omnium nostrorum verorum heredum Monasterio predicto donauimus et donamus presenti litera propter deum vt et nostra nostrorumque progenitorum memoria perpetuis temporibus ibidem deuocius peragatur volentes vt emolumentum ex huiusmodi manfornum et curie fructibus proueniens in allecibus pro sustentacione ac refectione virginum in aduentu domini distribuat, cenobio degentium deoque famulantium in eodem Et prepositus qui ibidem pro tempore fuerit huiusmodi fructus ad vsus alios non conuertat datum anno domini M^oCCC quinquagesimo octauo in vigilia beati nycolai.

Zwei gräßliche Siegel.

Urk. 224.

Bischof Diederich zu Minden belehnt den Hermann von Renndorf mit dem Rottzehnten zu Waltringhausen (im Kirchsp. Groß-Renndorf), mit dem Zehnten zu

Kleinhegestorf (im Kirchsp. Apler, Hessen-Schauens. Amtß Rodenberg). **resp. zur Leibzucht seiner Ehegenossinn Helene. 30. September 1359.**

Nos dei et apostolice sedis gracia Theodericus myndenſis Ecclesie Episcopus, Recognoscimus ac publice protestantes vniuersorum noticie presentibus aperimus, quod nos prouida deliberacione prehabita decimam noualium in woltheringhufen, teutonice den roth tegheden, et decimam in minori hiddekeſtorpe, hermanno de nendorpe contulimus et per presentes conferimus iure pheodali cum singulis suis vtilitatibus et pertinencijs pacifice possidendas, et helenam legitimam conthoralem ipsius hermanni cum dictis decimis in pheodamus nichilominus per hoc scriptum, ad vsum vite qui listuch wlgariter dicitur eidem conferentes in huiusmodi decimis possidendum, In huius rei noticiam et memoriam firmiorem, hoc prefens scriptum sigillo nostro appenso duximus muniendum. Anno domini M^o.CCC^o. Quinquagesimo nono, In crastino beati mychaelis archangeli.

Siegel des Bischofs Diederich zu Minden.

Urf. 225.

Propst Heinrich, Priorinn Bertrude und der Convent zu Barſinghausen verkaufen dem officio camerae für 11 Mark zwei Kothen daselbst. 13. December (Dom. Gaudete) 1359.

Siegel des Propstes und des Convents zu Barſinghausen.

Urf. 226.

Graf Otto von Hallermund bezeugt, daß die Söhne des verstorbenen Wichmann Faber aus Wennigsen eine Koth zu Degerſen (im Kirchsp. und Amte Wennigsen) einigen Klosterfrauen verkauft haben. 26. März 1360.

Nos dei gratia Otto Comes de halremund Recognoscimus presentibus publice protestantes, quod constituti coram nobis arnoldus Crufe, deyneke et hermannus fratres filij quondam Wichmanni fabri de wennigghessen, de bono proposito non coacti libere recognouerunt, de omnium suorum heredum concordati consensu et bona voluntate vnam casam in villa degherdeffen sitam, cuius jus proprietatis ad monasterium in bertzinghehufen pertinere dinoscitur, quam ad manus ibidem prepositi resignantes, cum suis iuribus et vniuersis pertinencijs Religiosis puellis Mechtildi de honouere, Rikeſe necnon Margarete de nyenstad ibidem monialibus ad vsum conuentus post vite earum tempora in perpetuum dimisisse dixerunt omni iuri quod hactenus in ea habuerunt penitus renunciantes nosque nostrum sigillum super hoc in testimonium ad premissorum instantiam duximus apponendum, anno domini MCCC sexagesimo in crastino annunciacionis glorioſe virginis marie.